
UCHWAŁA NR …  

RADY MIEJSKIEJ W RÓŻANIE 

  z dnia … lutego 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy Różan 

 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 3 Kodeksu 

postepowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, z późn. zm.) uchwala się,  

co następuje: 

 

§ 1. 

Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 14 stycznia 2024 r. wniesioną przez Wodne Ochotnicze 

Pogotowie Ratunkowe Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

§ 2. 

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiadomi wnoszącego skargę o sposobie rozpatrzenia 

skargi. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Zbigniew Janyszko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do uchwały …. 

Rady Miejskiej w Różanie 

z dnia … lutego 2024 r.  

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 15 stycznia 2024 r. do Rady Miejskiej w Różanie wpłynęła skarga złożona przez 

Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Rzeczypospolitej Polskiej. 

Skarżący zarzuca Burmistrzowi, iż pomimo obowiązku wynikającego z art. 4.1.1  

w związku z art. 4.2.3 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających 

na obszarach wodnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 208, poz. 1240 z późn. zm.) nie dokonał „Analizy 

zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób 

wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji”  

w odniesieniu do niewyznaczonych obszarów wodnych.  

Stosownie do przepisu art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, z późn. zm.) organem właściwym 

do rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności burmistrza jest rada gminy. Zgodnie ze Statutem 

Gminy Różan skarga została przekazana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia i przedstawienia Radzie Miejskiej stanowiska  

w tej sprawie.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 26 stycznia 2024 r. 

wystosowała pismo do Burmistrza Gminy z prośbą o ustosunkowanie się do zarzutów 

podniesionych w skardze. 

Na posiedzeniu w  dniu 5 lutego 2024 r. po zapoznaniu się ze skargą Komisja 

postanowiła zwrócić się do Rady Miejskiej w Różanie o przedłużenie ustawowego terminu jej 

rozpatrzenia, motywując to koniecznością oczekiwania na dokumenty, o które zwróciła się  

do burmistrza. W dniu 9 lutego 2024 r. została podjęta uchwała nr LXIV.417.2024 Rady 

Miejskiej w Różanie w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy 

Różan wskazując nowy termin do dnia 8 marca 2024 r.  

Dnia 9 lutego 2024 r. Burmistrz Gminy Różan pismem nr OZ.5520.1.2024  

poinformował Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, iż „Analiza zagrożeń, w tym identyfikacji 

miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar 

wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji” jest w trakcie 

opracowywania.   

W dniu 19 lutego 2024 r. Burmistrz Gminy Różan pismem nr OZ.5520.2.2024 przekazał 

opracowaną „Analizę zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie 

dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania 

sportu lub rekreacji na terenie Gminy Różan”. 

Na posiedzeniu w dniu 26 lutego 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała 

się z przedstawioną przez Burmistrza analizą.  

W związku z powyższym Komisja uznała, że zarzuty skargi nie znajdują 

odzwierciedlenia w stanie faktycznym sprawy, a tym samym uznała skargę za bezzasadną. 

 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie 

rozpatrzenia skargi w rozumieniu § 10 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków  

(Dz. U. z 2002 r., Nr 5, poz. 46).  

 



Stosownie do przepisu art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2023 r., poz. 775, z późn. zm.) w przypadku gdy skarga, w wyniku 

jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 

skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 

 

 

 

 


